
40 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.451 Terça-feira, 05 DE JANEIRO DE 2021

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BANNACH

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
AVISOS DE LICITAÇÃO - 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Bannach - PA, avisa aos interessados 
que realizará licitações no seguinte endereço: Av. Paraná nº27 - Centro - 
Bannach - PA, CEP: 68.388-000 - (sala da CPL), na modalidade: PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 001/2021. TIPO MENOR PREÇO. No dia 15 de janeiro de 
2021, às 10:00 horas. Objeto: aquisição de combustíveis, óleos e lubrifi cantes 
para serem utilizados pelos veículos, máquinas pesadas, caminhões e equipa-
mentos que compõem a frota da Prefeitura Municipal de Bannach-PA e suas 
secretarias, exercício 2021.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2021
TIPO MENOR PREÇO. No dia 15 de janeiro de 2021, às 14:00 horas. Ob-
jeto: Contratação de empresa especializada na locação de veículos, para 
atenderem a demanda operacional da Prefeitura Municipal de Bannach e 
secretarias, exercício 2021. Cópias dos Editais serão obtidas através do 
e-mail cplbannach@outlook.com ou ainda na sala da Comissão de Lici-
tação, no endereço acima, no horário de 08:00 as 14:00, de segunda a 
sexta, exceto feriado. Bannach - PA, 04 de janeiro de 2021. Advaldo Ro-
drigues da Silva. Pregoeiro

Protocolo: 616017

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
EXTRATOS DE CONTRATOS 

PREGÃO Nº 020/2020 - PMCP - PP - SRP 
Conforme saldo da Ata de Registro de Preço nº 011/2020. Objeto dos con-
tratos: Aquisição de Materiais de Informática, Suprimentos e Serviços Ma-
nutenção para o uso da Administração Geral Municipal. CONTRATO Nº 
2020211201. Contratante: Prefeitura Municipal de Capitão Poço, Contra-
tado: TEC SEG Barros Eireli, CNPJ; 25.276.505/0001-04. Valor global R$ 
788.420,00 (setecentos e oitenta e oito mil e quatrocentos e vinte reais). 
Vigência 21/12/2020 à 21/12/2021; CONTRATO Nº 2020211202. Contra-
tante: Fundo Municipal de Assistência Social, Contratado: TEC SEG Barros 
Eireli, CNPJ; 25.276.505/0001-04. Valor global R$ 692.550,00 (seiscentos e 
noventa e dois mil e quinhentos e cinquenta reais). Vigência 21/12/2020 à 
21/12/2021; CONTRATO Nº 2020211203. Contratante: Fundo Municipal de 
Saúde, Contratado: TEC SEG Barros Eireli, CNPJ; 25.276.505/0001-04. Va-
lor global R$ 715.480,00 (setecentos e quinze mil e quatrocentos e oitenta 
reais). Vigência 21/12/2020 à 21/12/2021; CONTRATO Nº 2020211204 Con-
tratante: Fundo Municipal De Educação, Contratado: TEC SEG Barros Eireli, 
CNPJ; 25.276.505/0001-04. Valor global R$ 239.524,80 (duzentos e trinta 
e nove mil e quinhentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos). Vigência 
21/12/2020 à 21/12/2021; CONTRATO Nº 2020211205 Contratante: FUN-
DEB, Contratado: TEC SEG Barros Eireli, CNPJ; 25.276.505/0001-04. Valor 
global R$ 556.891,80 (quinhentos e cinquenta e seis mil e oitocentos e no-
venta e um reais e oitenta centavos). Vigência 21/12/2020 à 21/12/2021; 
CONTRATO Nº 2020211206. Contratante: Prefeitura Municipal de Capitão 
Poço. Contratado B M Pacheco Comercio de Peças e Acessorios Eireli, CNPJ: 
35.609.947/0001-89. Valor global R$ 312.845,00 (trezentos e doze mil e 
oitocentos e quarenta e cinco reais). Vigência 21/12/2020 à 21/12/2021; 
CONTRATO Nº 2020211207. Contratante: Fundo Municipal de Assistência So-
cial, Contratado: B M Pacheco Comercio de Peças e Acessorios Eireli, CNPJ: 
35.609.947/0001-89 Valor global R$ 218.504,00 (duzentos e dezoito mil e 
quinhentos e quatro reais). Vigência 21/12/2020 à 21/12/2021; CONTRA-
TO Nº 2020211208. Contratante: Fundo Municipal de Saúde, Contratado: B 
M Pacheco Comercio de Peças e Acessorios Eireli, CNPJ: 35.609.947/0001-
89. Valor global R$ 222.954,00 (duzentos e vinte e dois mil e novecentos e 
cinquenta e quatro reais). Vigência 21/12/2020 à 21/12/2021; CONTRATO Nº 
2020211209. Contratante: Fundo Municipal de Educação, Contratado: B M Pa-
checo Comercio de Peças e Acessorios Eireli, CNPJ: 35.609.947/0001-89. Valor 
global R$ 187.819,00 (cento e oitenta e sete mil e oitocentos e dezenove reais). 
Vigência 21/12/2020 à 21/12/2021; CONTRATO Nº 2020211210. Contratante: 
FUNDEB, Contratado: B M Pacheco Comercio de Peças e Acessorios Eireli, CNPJ: 
35.609.947/0001-89. Valor global R$ 217.684,00 (duzentos e dezessete mil e 
seiscentos e oitenta e quatro reais). Vigência 21/12/2020 à 21/12/2021.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2020 

Decorrente do Pregão Presencial nº 020/2020 - SRP. Registrador: Prefeitura 
Municipal de Capitão Poço. Objeto: Aquisição de materiais de informática, su-
primentos e serviços manutenção para o uso da administração geral munici-

pal. Empresas Registradas: B M Pacheco Comercio de Peças e Acessorios Eireli 
Valor registrado: R$ 5.910.590,00 (cinco milhões e novecentos e dez mil e 
quinhentos e noventa reais); TEC SEG Barros Eireli CNPJ: 25.276.505/0001-
04. Valor total registrado: R$ 2.108.020,00 (dois milhões e cento e oito mil 
e vinte reais); Total da Ata R$ 8.018.610,00 (oito milhões e dezoito mil e 
seiscentos e dez reais). Data da Assinatura: 21/12/2020.

Protocolo: 616018

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS 

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
TORNAR SEM EFEITO A RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
DA INEXIGIBILIDADE Nº 013/2020 - CEL/SEVOP/PMM.
O Secretário Municipal de Saúde do Município de Marabá -PA, tor-
na público, para conhecimento dos interessados, que decidiu tornar sem 
efeito as PUBLICAÇÕES DO TERMO DE RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HO-
MOLOGAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE Nº 13/2020 -CEL/SEVOP/PMM. Veículo 
de circulação: Diário Ofi cial dos Municípios do Estado do Pará, 21 de DE-
ZEMBRO de 2020, ano XII, nº 2639. Diário Ofi cial do Estado do Pará, 22 de 
DEZEMBRO de 2020, página 85, nº 34.442. Diário Ofi cial da União, 22 de 
DEZEMBRO de 2020, página 265, Seção 3, ISSN 1677-7069.

Marabá -PA, 04 de janeiro de 2021.
Valmir Silva Moura

Secretário Municipal de Saúde
Protocolo: 616028

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 004/2021 REFERENTE AOPREGÃO PRE-
SENCIAL SRP Nº 071/2019-CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 16.283/2019-
PMM. REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES (TIPO MARMITEX), PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS 
PÚBLICAS DE MARABÁ - SEVOP -PMM, conforme Edital e seus Anexos; 
empresa:DELICIAS & SABORES LTDA - CNPJ: 29.490.960/0001-69, ven-
cedora dos itens 01 e 02do certame com o valor global de: VALOR GLOBAL 
DOS ITENS R$ 484.674,00 (quatrocentos e oitenta e quatro mil, seiscen-
tos e setenta e quatro reais.). Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal 
de Viação e Obras - SEVOP. Vigência: 12 meses. Assinatura: 04.01.2021.  
Fábio Cardoso Moreira - Secretário Municipal de Obras - SEVOP. 
Marabá - PA.

Protocolo: 616026

“EXTRATO DO QUARTO TERMO DE ADITIVO 
AO CONTRATO Nº 095/2018-SEMED/PMM 

Processo Licitatório nº. 1.336/2018-PMM, Concorrência n° 004/2017-
CEL/SEVOP/PMM. Objeto do contrato original: CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA REFERENTES À 
CONCLUSÃO DO NÚCLEO DE EDUCAÇÃO INFANTIL VILA TRÊS PODERES - 
TIPO C, LOCALIZADO NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE MARABÁ - PARÁ. 
Objeto do Aditivo: Prorrogar o prazo do contrato original n° 095/2018-SE-
MED/PMM, por mais 02 (dois) meses, fi cando vigente até 03/03/2021. Su-
primir itens da planilha do contrato, em aproximadamente 0,72853%, cor-
respondente a R$ 10.816,12 (dez mil, oitocentos e dezesseis reais e doze 
centavos). Aditivar seu quantitativo em aproximadamente 2,60332%, corres-
pondente a R$ 38.650,25 (trinta e oito mil, seiscentos e cinquenta reais e vin-
te e cinco centavos). Adicionar novos itens qualitativos a planilha do referido 
contrato em aproximadamente 3,20729%, correspondente a R$ 47.617,06 
(quarenta e sete mil, seiscentos e dezessete reais e seis centavos). Totali-
zando o valor do aditivo em R$ 75.451,19 (setenta e cinco mil, quatrocentos 
e cinquenta e um reais e dezenove centavos), correspondente a 5,08209% 
do valor do contrato. Perfazendo o valor total acumulado do contrato em R$ 
1.560.100,59 (um milhão, quinhentos e sessenta mil, cem reais e cinquenta 
e nove centavos). Contratada: ATHENAS COMÉRCIO CONSTRUÇÃO E SERVI-
ÇOS EIRELI - ME. CNPJ: 23.378.600/0001-93. Assinatura: 30/12/2020. 
Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação.”

“EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO DE SUPRESSÃO 
AO CONTRATO Nº 007/2020-SEMED/PMM 

Processo Licitatório nº 18.686/2019-PMM, Modalidade Pregão Eletrô-
nico n° 115/2019 - CPL/PMM. Objeto do contrato original: AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, SECOS, ESTOCÁVEIS E PERECÍVEIS PARA COM-
POR O CARDÁPIO ALIMENTAR DOS ALUNOS DAS UNIDADES DE ENSINO 
DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONTEMPLADAS COM O PROGRAMA 
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, DURANTE O ANO LETIVO 
DE 2020. Objeto do Aditivo: Suprimir o item 61 - Carne bovina moída, 
do contrato original n° 007/2020 - SEMED/PMM, em aproximadamente 
21,76% (vinte e um, vírgula setenta e seis por cento), correspondente R$ 
213.175,00 (duzentos e treze mil, cento e setenta e cinco reais), tornando 
o valor total do contrato em R$ 765.960,50 (setecentos e sessenta e cinco 
mil, novecentos e sessenta reais e cinquenta centavos), Contratada: CRS 
- COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME. CNPJ: 06.029.507/0001-54. Assina-
tura: 31/12/2020. Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de 
Educação. ”


